terminales breves foliis minoribus interstinetas congestis perigonii fructiferi multo minoris phyllis triangulari-ovatis dorso cristatis ⊖. *A. bracteosum* Trautv.

Hab. in arenosis salsis desertorum, Arabia petrea loco Hauara (Schimp. 212!), ad meridiem Gaza (Boiss!), Syria (Auch. 2758), Persia orientalis ad Schahrud (Bge!), deserta inter Djendack et Enarek (Buhse!), Turkestanica occidentalis regnum Cabulicum (Griff!), Belutschia ad Pushtkhana (Stocks!).

Caules semipedales, phylla florū inferiorum 3 lineas, superiorum vix 2 lin. diam. lata.

Ar. Geogr. Africæ borealis, Songariæ deserta.

8. A. Tataricum (L. Sp. p. 1053 ex Aschers. Ind. Sem. Berol. 1872, non Schkuhr nec Koch) annum deum saepe induratum sèpius lepidoto-canum, caulis erectis vel diffusis ramosissimis, foliis breviter petiolatis alternis inferioribus oppositis hastato-deltoideis dentatis incisis vel laciniatis rarius integris. superioribus lanceolatis et lanceolato-linearibus, florū glomerulis in spicas præter basin nudas elongatas inferne saepe interruptas congestis, perigonii fructiferi phyllis a basi ad medium cuneatis et albo-cartilagineis rhombis vel subtrilobis dentatis vel subintegris ⊖. *A. laciniatum* Koch Syn. —

ren. et Godr. Fl. Fr. — Fenzl Fl. Ross. et mult. Auct. non L. — *A. incisum* M.B. Taur. Cauc. III, p. 641. — *A. recurvum* Urv. Enum. N° 239. — *A. Grecum* Fl. Græc. X, tab. 963 non Willd. — *A. Veneratum* Willd. Sp. IV, p. 962.

Hab. in arenosis maritimis, desertisque salsis, Græcia et ejus insulæ, Macedonia (Orph!), Thracia (Friv!), Anatolia occid. (Pichler!), Tauria et Transcaucasia (M.B., Led., Hohen!), Egyptus inferior (Husson!), ditio Fayum (Kralik!).

β. virgatum. — Caules tenuius virgati albidi cum ramis erectis rigiduli, spicæ elongatæ graciles, folia oblongo-lanceolata vel lanceolato-linearia parce et breviter dentata sèpissime integra et basi cuneata nec hastata. — *A. Olivieri* Moq. Chenop. p. 52. — *A. pruinatum* Sieb. exs. — *A. lasianthum* Boiss. Diagn. Ser. I, 12, p. 95 (forma alpina pumila minus cana).

Hab. in ruderatis et salsis interioribus in regionem alpinam saepe ascendens, Armenia Turcica ad Baibut (Bourg!) et ad Van (Ky. Suppl. 563!), montes Lyciæ supra Elmalu (Bourg!), Syria ad Marasch (Haussk!) et in planicie ad occasum Antiochia (Boiss!), Libanus supra Eden (Boiss!), Palestina (Sieb!), mons Gara Kurdistaniae (Ky. 353!), montes Avroman et Schahu (Haussk!), cacumina montis Kuh Daëna Persiæ australis (Ky. 714!), Persia ad Teheran (Oliv! Auch. 3191!), Turkestanica deserta (Lehml!), Eamdem formam e Songariâ! India borealis! Tibetia! vidi.

Cl. Ascherson loc. cit. observante *A. laciniatum* L. Ed. I, p. 1053 littorum Europæ boreali-occidentalis incola = *A. arenarium* Woods = *A. farinosum* Dumortier est species inflorescentia foliosâ diversa, hanc notâ *A. roseo* valde accedens et quam ego pro hujus formâ boreali fructûs phyllis membranaceis minus cartilagineis facile haberem.

Ar. Geogr. Germania, regio Danubialis, Rossia media et australis, regio Mediterranea totius Europæ et Africæ borealis, Songaria, Sibiria.

9. **A. roseum** (L. Sp. 1493) annum demum induratum canescens vel canum, caulis erectis vel ascendentibus divaricatum ramosissimis, foliis breviter petiolatis alternis inferioribus ovato vel trianguli-rhombeis inaequaliter sinuatis vel dentatis, superioribus ovato-oblongis, florum glomerulis sessilibus axillaribus dissitis racemos foliosos formantibus, perigonii fructiferi phyllis ad medium usque connatis et cartilagineo-induratis trianguli-rhombeis acutiusculis angulatis vel dentatis disco levibus vel tuberculatis ♂. Ic. Schk. tab. 350 — Fl. Dan. tab. 1284. — *A. album* Scop.

Hab. in ruderatis et sabulosis maritimis regionis inferioris et montanae, Græcia et Cyclades (Heldr! Sart!), Macedonia et Thracia (Griseb.), Byzantii (Pichl!), Anatolia prope Koniali (Heldr!), Tauria et prov. Transcaucasicæ (C.A. Mey., Hohen.), Syria littoralis et interior (Bl! Gaill!), Egypti ditio Fayumi (Kralik! Aschers. 431).

Ar. Geogr. Europa maritima fere tota, Germania ad Rhenum, regio Danubialis, Sibiria Uralensis et Altaica.

** Radicula apicalis.

10. **A. Turcomanicum** (F. et M. in Karel. Enum. Bull. Mosq. 1839 nomen tantum) annum lepidoto-canescens vel canum, caulis tenuibus albidis ascendentibus et procumbentibus flexuosis divarication ramosissimis ramis elongatis tenuissimis intricatis, foliis parvis sparsis subsessilibus cuneatis subhastato-rhombeis utrinque obtuse 3-4-dentato-sinuatis, superioribus minimis suborbiculatis obtuse dentatis, glomerulis 2-3-floris axillaribus et terminalibus remotis spicas laxissimas formantibus, perigonii sessilis cuneato-obtriangularis papilloso coriacei phyllis ultra medium inter se connatis apice truncatis late et breviter 3-5-dentatis facie leviusculis vel tuberculatis ♂. *Obione Turcomanica* Bge pl. Lehm. p. 451. — *Atr. leptocladium* Boiss. Diagn. Ser. II, 4, p. 74. — *A. Lehmannianum* Bge pl. Lehm. p. 451.

Hab. in desertis et ruderatis, Babylonia ad Bagdad et Mohammera (Noë 312! et 933!), Persia ad Kasbin (Buhse!), prope Schurab et Ispahan (Haussk!), Persia orientalis (Bge!), Turkestania prope Buchara (Lehm!), Turcomania (Karel!).